
RESOLUÇÃO Nº 760, DE 10 DE DEZEMBRO DE 2003.

Julga os atos dos CRMVs que aprovaram 
as  Reformulações  Orçamentárias  do 
exercício  de  2003  e  as  Propostas 
Orçamentárias para o exercício de 2004.

O CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA - CFMV, no 
uso  da  atribuição  que  lhe  confere  a  alínea  “f”  do  artigo  16  da  Lei  nº  5.517/68, 
combinada com a alínea “j” do art. 3º da Resolução CFMV nº 04/69, e 

considerando a deliberação do Plenário do CFMV, na CLXI Sessão Plenária 
Ordinária, realizada nos dias 08, 09 e 10 de dezembro de 2003, em Brasília - DF;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar os atos dos Conselhos Regionais de Medicina Veterinária, 
relacionados  neste  artigo,  que  aprovaram as  1ªs  Reformulações  Orçamentárias  do 
exercício de 2003.

§1º Foram homologados, por unanimidade, os atos dos Conselhos Regionais de 
Medicina Veterinária a seguir relacionados:

I - Processo CFMV nº 5285/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DE GOIÁS
RECEITAS 
CORRENTES

1.096.00
0,00

DESPESAS 
CORRENTES

1.005.000,
00

RECEITAS DE 
CAPITAL

303.000,
00

DESPESAS DE 
CAPITAL

394.000,0
0

TOTAL 1.399.00
0,00

TOTAL 1.399.000,
00

II - Processo CFMV nº 7339/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO MARANHÃO
RECEITAS 
CORRENTES

163.000,
00

DESPESAS 
CORRENTES

155.000,0
0

RECEITAS DE 1.000,00 DESPESAS DE 9.000,00



CAPITAL CAPITAL
TOTAL 164.000,

00
TOTAL 164.000,0

0

III - Processo CFMV nº 7140/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 

MATO GROSSO
RECEITAS 
CORRENTES

459.976,
30

DESPESAS 
CORRENTES

438.826,3
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

21.150,00

TOTAL 459.976,
30

TOTAL 459.976,3
0

IV - Processo CFMV nº 5731/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO PARÁ/AMAPÁ
RECEITAS 
CORRENTES

286.200,
00

DESPESAS 
CORRENTES

281.600,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

4.600,00

TOTAL 286.200,
00

TOTAL 286.200,0
0

V - Processo CFMV nº 6188/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO PIAUÍ
RECEITAS 
CORRENTES

188.800,
00

DESPESAS 
CORRENTES

147.103,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

41.697,00

TOTAL 188.800,
00

TOTAL 188.800,0
0

VI - Processo CFMV nº 6923/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
RECEITAS 160.000, DESPESAS 157.900,0

2



CORRENTES 00 CORRENTES 0
RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

2.100,00

TOTAL 160.000,
00

TOTAL 160.000,0
0

§2º  Foram  homologados,  por  maioria  absoluta,  os  atos  dos  Conselhos 
Regionais de Medicina Veterinária a seguir relacionados:

I - Processo CFMV nº 7789/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO ACRE
RECEITAS 
CORRENTES

55.320,0
0

DESPESAS 
CORRENTES

51.320,00

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

4.000,00

TOTAL 55.320,0
0

TOTAL 55.320,00

II - Processo CFMV nº 7362/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO AMAZONAS
RECEITAS 
CORRENTES

91.447,7
0

DESPESAS 
CORRENTES

88.082,20

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

3.365,50

TOTAL 91.447,7
0

TOTAL 91.447,70

III - Processo CFMV nº 7625/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DA BAHIA
RECEITAS 
CORRENTES

792.000,
00

DESPESAS 
CORRENTES

713.200,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

11.000,0
0

DESPESAS DE 
CAPITAL

89.800,00

TOTAL 803.000,
00

TOTAL 803.000,0
0

3



IV - Processo CFMV nº 7356/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 

PERNAMBUCO
RECEITAS 
CORRENTES

402.000,
00

DESPESAS 
CORRENTES

398.400,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

3.600,00

TOTAL 402.000,
00

TOTAL 402.000,0
0

V - Processo CFMV nº 7408/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DE SANTA CATARINA
RECEITAS 
CORRENTES

843.000,
00

DESPESAS 
CORRENTES

773.000,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

70.000,00

TOTAL 843.000,
00

TOTAL 843.000,0
0

Art. 2º Homologar os atos dos Conselhos Regionais de Medicina Veterinária 
que aprovaram as 2ªs Reformulações Orçamentárias do exercício de 2003.

§1º Foram homologados, por unanimidade, os atos dos Conselhos Regionais de 
Medicina Veterinária a seguir relacionados:

I - Processo CFMV nº 7336/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
RECEITAS 
CORRENTES

2.039.00
0,00

DESPESAS 
CORRENTES

2.083.330,
00

RECEITAS DE 
CAPITAL

216.000,
00

DESPESAS DE 
CAPITAL

171.670,0
0

TOTAL 2.255.00
0,00

TOTAL 2.255.000,
00

4



II - Processo CFMV nº 7316/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DE SÃO PAULO
RECEITAS 
CORRENTES

5.495.00
0,00

DESPESAS 
CORRENTES

4.956.000,
00

RECEITAS DE 
CAPITAL

5.000,00 DESPESAS DE 
CAPITAL

544.000,0
0

TOTAL 5.500.00
0,00

TOTAL 5.500.000,
00

III - Processo CFMV nº 7307/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DE SERGIPE
RECEITAS 
CORRENTES

100.000,
00

DESPESAS 
CORRENTES

100.000,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

350.000,
00

DESPESAS DE 
CAPITAL

350.000,0
0

TOTAL 450.000,
00

TOTAL 450.000,0
0

§2º  Foram  homologados,  por  maioria  absoluta,  os  atos  dos  Conselhos 
Regionais de Medicina Veterinária a seguir relacionados:

I - Processo CFMV nº 7354/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DE GOIÁS
RECEITAS 
CORRENTES

1.096.00
0,00

DESPESAS 
CORRENTES

1.108.000,
00

RECEITAS DE 
CAPITAL

303.000,
00

DESPESAS DE 
CAPITAL

291.000,0
0

TOTAL 1.399.00
0,00

TOTAL 1.399.000,
00

II - Processo CFMV nº 7836/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO PIAUÍ
RECEITAS 
CORRENTES

191.000,
00

DESPESAS 
CORRENTES

149.303,0
0

RECEITAS DE - DESPESAS DE 41.697,00

5



CAPITAL CAPITAL
TOTAL 191.000,

00
TOTAL 191.000,0

0
Art. 3º Homologar os atos dos Conselhos Regionais de Medicina Veterinária 

que aprovaram as 3ªs Reformulações Orçamentárias do exercício de 2003.

§1º Foram homologados, por unanimidade, os atos dos Conselhos Regionais de 
Medicina Veterinária a seguir relacionados:

I - Processo CFMV nº 7336/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
RECEITAS 
CORRENTES

2.039.00
0,00

DESPESAS 
CORRENTES

1.934.130,
00

RECEITAS DE 
CAPITAL

216.000,
00

DESPESAS DE 
CAPITAL

320.870,0
0

TOTAL 2.255.00
0,00

TOTAL 2.255.000,
00

II - Processo CFMV nº 6701/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DE RONDÔNIA
RECEITAS 
CORRENTES

215.000,
00

DESPESAS 
CORRENTES

195.000,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

20.000,00

TOTAL 215.000,
00

TOTAL 215.000,0
0

§2º  Foi  homologado,  por  maioria  absoluta,  o  ato  do Conselho Regional  de 
Medicina Veterinária, a seguir relacionado:

I - Processo CFMV nº 7367/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO PARANÁ
RECEITAS 
CORRENTES

1.831.80
0,00

DESPESAS 
CORRENTES

1.681.800,
00

RECEITAS DE 
CAPITAL

15.000,0
0

DESPESAS DE 
CAPITAL

165.000,0
0

6



TOTAL 1.846.80
0,00

TOTAL 1.846.800,
00

Art.  4º  Homologar,  por  unanimidade,  os  atos  dos  Conselhos  Regionais  de 
Medicina Veterinária que aprovaram as Propostas Orçamentárias para o exercício de 
2004, conforme a seguir:

I - Processo CFMV nº 7790/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO ACRE
RECEITAS 
CORRENTES

61.230,0
0

DESPESAS 
CORRENTES

61.230,00

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

-

TOTAL 61.230,0
0

TOTAL 61.230,00

II - Processo CFMV nº 7246/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DE ALAGOAS
RECEITAS 
CORRENTES

140.000,
00

DESPESAS 
CORRENTES

133.000,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

7.000,00

TOTAL 140.000,
00

TOTAL 140.000,0
0

III - Processo CFMV nº 7363/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO AMAZONAS
RECEITAS 
CORRENTES

86.447,7
0

DESPESAS 
CORRENTES

74.082,20

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

12.365,50

TOTAL 86.447,7
0

TOTAL 86.447,70

7



IV - Processo CFMV nº 7627/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DA BAHIA
RECEITAS 
CORRENTES

815.700,
00

DESPESAS 
CORRENTES

719.900,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

15.000,0
0

DESPESAS DE 
CAPITAL

110.800,0
0

TOTAL 830.700,
00

TOTAL 830.700,0
0

V - Processo CFMV nº 7331/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO CEARÁ
RECEITAS 
CORRENTES

413.000,
00

DESPESAS 
CORRENTES

271.000,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

142.000,0
0

TOTAL 413.000,
00

TOTAL 413.000,0
0

VI - Processo CFMV nº 7056/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
RECEITAS 
CORRENTES

447.000,
00

DESPESAS 
CORRENTES

462.000,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

350.000,
00

DESPESAS DE 
CAPITAL

335.000,0
0

TOTAL 797.000,
00

TOTAL 797.000,0
0

VII - Processo CFMV nº 7355/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DE GOIÁS
RECEITAS 
CORRENTES

1.544.00
0,00

DESPESAS 
CORRENTES

1.323.000,
00

RECEITAS DE 
CAPITAL

384.000,
00

DESPESAS DE 
CAPITAL

605.000,0
0

TOTAL 1.928.00
0,00

TOTAL 1.928.000,
00

8



VIII - Processo CFMV nº 7338/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO MARANHÃO
RECEITAS 
CORRENTES

163.000,
00

DESPESAS 
CORRENTES

138.300,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

1.000,00 DESPESAS DE 
CAPITAL

25.700,00

TOTAL 164.000,
00

TOTAL 164.000,0
0

IX - Processo CFMV nº 7139/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 

MATO GROSSO
RECEITAS 
CORRENTES

532.737,
00

DESPESAS 
CORRENTES

454.737,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

16.000,0
0

DESPESAS DE 
CAPITAL

94.000,00

TOTAL 548.737,
00

TOTAL 548.737,0
0

X - Processo CFMV nº 7400/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
RECEITAS 
CORRENTES

816.000,
00

DESPESAS 
CORRENTES

566.000,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

250.000,0
0

TOTAL 816.000,
00

TOTAL 816.000,0
0

XI - Processo CFMV nº 7247/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 

MINAS GERAIS
RECEITAS 
CORRENTES

1.941.00
0,00

DESPESAS 
CORRENTES

1.880.500,
00

RECEITAS DE 
CAPITAL

800.000,
00

DESPESAS DE 
CAPITAL

860.500,0
0

TOTAL 2.741.00 TOTAL 2.741.000,

9



0,00 00

XII - Processo CFMV nº 7522/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO PARÁ/AMAPÁ
RECEITAS 
CORRENTES

288.100,
00

DESPESAS 
CORRENTES

279.100,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

9.000,00

TOTAL 288.100,
00

TOTAL 288.100,0
0

XIII - Processo CFMV nº 7404/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DA PARAÍBA
RECEITAS 
CORRENTES

298.800,
00

DESPESAS 
CORRENTES

293.300,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

5.500,00

TOTAL 298.800,
00

TOTAL 298.800,0
0

XIV - Processo CFMV nº 7368/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO PARANÁ
RECEITAS 
CORRENTES

2.009.65
0,00

DESPESAS 
CORRENTES

1.859.650,
00

RECEITAS DE 
CAPITAL

35.000,0
0

DESPESAS DE 
CAPITAL

185.000,0
0

TOTAL 2.044.65
0,00

TOTAL 2.044.650,
00

XV - Processo CFMV nº 7357/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE 

PERNAMBUCO
RECEITAS 
CORRENTES

460.000,
00

DESPESAS 
CORRENTES

392.000,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

68.000,00

1



TOTAL 460.000,
00

TOTAL 460.000,0
0

XVI - Processo CFMV nº 7835/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO PIAUÍ
RECEITAS 
CORRENTES

200.000,
00

DESPESAS 
CORRENTES

179.824,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

20.176,00

TOTAL 200.000,
00

TOTAL 200.000,0
0

XVII - Processo CFMV nº 7172/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
RECEITAS 
CORRENTES

1.950.00
0,00

DESPESAS 
CORRENTES

1.860.000,
00

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

90.000,00

TOTAL 1.950.00
0,00

TOTAL 1.950.000,
00

XVIII - Processo CFMV nº 6921/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
RECEITAS 
CORRENTES

160.000,
00

DESPESAS 
CORRENTES

151.500,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

8.500,00

TOTAL 160.000,
00

TOTAL 160.000,0
0

XIX - Processo CFMV nº 7337/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
RECEITAS 
CORRENTES

2.415.00
0,00

DESPESAS 
CORRENTES

2.188.900,
00

1



RECEITAS DE 
CAPITAL

15.000,0
0

DESPESAS DE 
CAPITAL

241.100,0
0

TOTAL 2.430.00
0,00

TOTAL 2.430.000,
00

XX - Processo CFMV nº 7287/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DE RONDÔNIA
RECEITAS 
CORRENTES

247.000,
00

DESPESAS 
CORRENTES

209.000,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

38.000,00

TOTAL 247.000,
00

TOTAL 247.000,0
0

XXI - Processo CFMV nº 7407/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DE RORAIMA
RECEITAS 
CORRENTES

45.735,6
7

DESPESAS 
CORRENTES

47.735,67

RECEITAS DE 
CAPITAL

7.000,00 DESPESAS DE 
CAPITAL

5.000,00

TOTAL 52.735,6
7

TOTAL 52.735,67

XXII - Processo CFMV nº 7319/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DE SANTA CATARINA
RECEITAS 
CORRENTES

1.025.00
0,00

DESPESAS 
CORRENTES

955.000,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

- DESPESAS DE 
CAPITAL

70.000,00

TOTAL 1.025.00
0,00

TOTAL 1.025.000,
00

XXIII - Processo CFMV nº 7315/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DE SÃO PAULO
RECEITAS 5.480.00 DESPESAS 5.400.000,

1



CORRENTES 0,00 CORRENTES 00
RECEITAS DE 
CAPITAL

20.000,0
0

DESPESAS DE 
CAPITAL

100.000,0
0

TOTAL 5.500.00
0,00

TOTAL 5.500.000,
00

XXIV - Processo CFMV nº 7308/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DE SERGIPE
RECEITAS 
CORRENTES

105.000,
00

DESPESAS 
CORRENTES

105.000,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

265.000,
00

DESPESAS DE 
CAPITAL

265.000,0
0

TOTAL 370.000,
00

TOTAL 370.000,0
0

XXV - Processo CFMV nº 7446/2003
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO 

ESTADO DE TOCANTINS
RECEITAS 
CORRENTES

237.000,
00

DESPESAS 
CORRENTES

222.250,0
0

RECEITAS DE 
CAPITAL

13.000,0
0

DESPESAS DE 
CAPITAL

27.750,00

TOTAL 250.000,
00

TOTAL 250.000,0
0

Art. 5º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no D.O.U., 
revogadas as disposições em contrário.

Méd. Vet. Benedito Fortes de Arruda Méd. Vet. André Luiz de Carvalho
         Presidente      Secretário-Geral

           CRMV-GO Nº 0272      CFMV Nº 0622

1


	I - Processo CFMV nº 5285/2003
	II - Processo CFMV nº 7339/2003
		III - Processo CFMV nº 7140/2003
		IV - Processo CFMV nº 5731/2003
		V - Processo CFMV nº 6188/2003
		VI - Processo CFMV nº 6923/2003
		I - Processo CFMV nº 7789/2003
		II - Processo CFMV nº 7362/2003
		III - Processo CFMV nº 7625/2003
		IV - Processo CFMV nº 7356/2003
		V - Processo CFMV nº 7408/2003
		I - Processo CFMV nº 7336/2003
		II - Processo CFMV nº 7316/2003
		III - Processo CFMV nº 7307/2003
		I - Processo CFMV nº 7354/2003
		II - Processo CFMV nº 7836/2003
		I - Processo CFMV nº 7336/2003
		II - Processo CFMV nº 6701/2003
		I - Processo CFMV nº 7367/2003
		I - Processo CFMV nº 7790/2003
		II - Processo CFMV nº 7246/2003
		III - Processo CFMV nº 7363/2003
		IV - Processo CFMV nº 7627/2003
		V - Processo CFMV nº 7331/2003
		VI - Processo CFMV nº 7056/2003
		VII - Processo CFMV nº 7355/2003
		VIII - Processo CFMV nº 7338/2003
		IX - Processo CFMV nº 7139/2003
		X - Processo CFMV nº 7400/2003
		XI - Processo CFMV nº 7247/2003
		XII - Processo CFMV nº 7522/2003
		XIII - Processo CFMV nº 7404/2003
		XIV - Processo CFMV nº 7368/2003
		XV - Processo CFMV nº 7357/2003
		XVI - Processo CFMV nº 7835/2003
		XVII - Processo CFMV nº 7172/2003
		XVIII - Processo CFMV nº 6921/2003
		XIX - Processo CFMV nº 7337/2003
		XX - Processo CFMV nº 7287/2003
		XXI - Processo CFMV nº 7407/2003
		XXII - Processo CFMV nº 7319/2003
		XXIII - Processo CFMV nº 7315/2003
		XXIV - Processo CFMV nº 7308/2003
		XXV - Processo CFMV nº 7446/2003
	Méd. Vet. Benedito Fortes de Arruda	Méd. Vet. André Luiz de Carvalho
		         Presidente 						     Secretário-Geral



